

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事
工事地名	広島県福山市瀬戸町地頭分地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010021	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年12月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		200,826,012				
道路土工		式	1		193,457,592				
掘削工		式	1		28,588,094				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	22,500	240.9	5,420,250			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	26,000	322	8,372,000			単-2号	
土砂等運搬	軟岩	m3	14,680	568.3	8,342,644			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	26,000	248.2	6,453,200			単-4号	
掘削工(ICT)		式	1		2,454,750				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	7,500	327.3	2,454,750			単-5号	
路体盛土工		式	1		310,236				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,530	276,500			単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	843.4	33,736			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
路体盛土工 (ICT)		式	1		3,763,290					
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	14,100	266.9	3,763,290					単-8号
路床盛土工 (ICT)		式	1		1,038,690					
路床盛土 (ICT)		m3	2,700	384.7	1,038,690					単-9号
法面整形工 (ICT)		式	1		969,312					
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,840	526.8	969,312					単-10号
残土処理工		式	1		156,333,220					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30,000	3,453	103,590,000					単-11号
土砂等運搬	軟岩	m3	11,320	4,212	47,679,840					単-12号
整地	残土受入れ地での処理	m3	41,300	122.6	5,063,380					単-13号
法面工		式	1		465,170					
植生工		式	1		465,170					

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,810	257	465,170			単-14号	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,617,010				
作業土工		式	1		72,680				
床掘り	土砂	m3	20	1,936	38,720			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,396	33,960			単-16号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,544,330				
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅55cm 高さ35cm	m	9	10,170	91,530			単-17号	
現場打基礎コンクリート 2号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅52cm 高さ30cm	m	8	8,505	68,040			単-18号	
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積		m2	31	27,660	857,460			単-19号	
コンクリート(間知)ブロック積 2号コンクリートブロック積		m2	13	26,450	343,850			単-20号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	17	6,874	116,858			単-21号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,509	350			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	60,220	30,110					単-23号
現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	60,220	36,132					単-24号
排水構造物工		式	1		2,450,240					
作業土工		式	1		72,680					
床掘り	土砂	m3	20	1,936	38,720					単-25号
埋戻し	土砂	m3	10	3,396	33,960					単-26号
排水工		式	1		2,377,560					
小段排水 1号小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	124	17,010	2,109,240					単-27号
TH-1-1		m	13	20,640	268,320					単-28号
仮設工		式	1		2,836,000					
交通管理工		式	1		2,836,000					
交通誘導警備員		人日	200	14,180	2,836,000					単-29号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		200,826,012				
共通仮設費		式	1		32,985,083				
共通仮設費		式	1		12,019,083				
運搬費		式	1		665,100				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	665,100	665,100			単-30号	
準備費		式	1		8,340,000				
木根等処分費		式	1		8,340,000			内-1号	
技術管理費		式	1		1,286,983				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		85,683			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,727,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路地頭分第5改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		20,966,000				
純工事費		式	1		233,811,095				
現場管理費		式	1		74,334,000				
工事原価		式	1		308,145,095				
一般管理費等		式	1		45,284,905				
工事価格		式	1		353,430,000				
消費税相当額		式	1		35,343,000				
工事費計		式	1		388,773,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7500m3	式	1		28,738			WA791010 単一 46号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 14100m3	式	1		38,374			WA791020 単一 47号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3以上 無し 2700m3	式	1		9,394			WA791030 単一 48号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1840m2	式	1		9,177			WB010440 単一 49号
合 計					85,683			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	240.9	240.9	CA700020	
計						240.9		
単価						240.9	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	322	322	CA700020	
計						322		
単価						322	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	568.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	568.3	568.3	CB210110	
計						568.3		
単価						568.3	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	248.2	248.2	CA700010	
計						248.2		
単価						248.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	327.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	327.3	327.3	CA700430		
計						327.3			
単価						327.3	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,530	5,530	CA700030		
計						5,530			
単価						5,530	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	843.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	843.4	843.4	CA700030		
	計					843.4			
	単価					843.4	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	266.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m 3	1	266.9	266.9	CA700440		
	計					266.9			
	単価					266.9	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	384.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土 (I C T)	10,000m3以上 無し	m 3	1	384.7	384.7	CA700450		
	計					384.7			
	単価					384.7	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (I C T)	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	526.8	526.8	CB220070		
	計					526.8			
	単価					526.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,453	3,453	CB210110	
計						3,453		
単価						3,453	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m3	1	4,212	4,212	CB210110	
計						4,212		
単価						4,212	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.6	122.6	CA700310	
計						122.6		
単価						122.6	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 31号	
計						257		
単価						257	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,936	1,936	CB210030	
計						1,936		
単価						1,936	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,396	3,396	CB210410	
計						3,396		
単価						3,396	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	74,600	101,679.8	CB226170	
計						101,679.8		
単価						10,170	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打基礎コンクリート 2号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	8,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	74,600	85,044	CB226170	
計						85,044		
単価						8,505	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積		単位	m2	数量		1	単価	27,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	27,660	27,660	WB825010 単- 32号		
	計					27,660			
	単価					27,660	円/m2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート(間知)ブロック積 2号コンクリートブロック積		単位	m2	数量		1	単価	26,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	26,450	26,450	WB825010 単- 33号		
	計					26,450			
	単価					26,450	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	6,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	6,874	6,874	CB226120	
計						6,874		
単価						6,874	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	3,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,509	3,509	CB224710	
計						3,509		
単価						3,509	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	60,220	60,220	CB226180	
計						60,220		
単価						60,220	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	60,220	60,220	CB226180	
計						60,220		
単価						60,220	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,936	1,936	CB210030	
計						1,936		
単価						1,936	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,396	3,396	CB210410	
計						3,396		
単価						3,396	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	小段排水 1号小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	10	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	10,110	101,100	WB821410	単一 34号
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	10.37	5,245	54,390.65	WB240730	単一 35号
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	10.37	169.2	1,754.6	WB240740	単一 36号
型枠工		小段排水溝	m ²	1.4	9,124	12,773.6	WB240720	単一 37号
計						170,018.85		
単価						17,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	TH-1-1		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	11,230	112,300	単一	38号
		縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m ²	10	6,464	64,640	単一	39号
		縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	169.2	1,692	単一	36号
		縦排水溝	m ²	2.8	9,892	27,697.6	単一	40号
	計					206,329.6		
	単価					20,640	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,180
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,180	14,180		WB010212 単- 41号	
	計					14,180			
	単価					14,180		円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	665,100
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	665,100	665,100		WB010350 単- 42号	
	計					665,100			
	単価					665,100		円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257.04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	27,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,750	1,275,000			
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	5,950	595,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	21,600	895,104			
諸雑費 (まるめ)		式	1		896			
計					2,766,000			
単価					27,660	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,750	1,275,000		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	5,950	595,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	21,600	774,144		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		856		
	計					2,645,000		
	単価					26,450	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,857.07	68,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,910	31,515		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,600	960		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						101,100		
単価						10,110	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	5,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	24,150	43,470			
特殊作業員		人	2.1	22,995	48,289			
普通作業員		人	3.5	20,580	72,030			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	8.47	21,600	182,952			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,120	174,496	単- 52号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,263			
計					524,500			
単価					5,245	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	169.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	24,150	5,071			
普通作業員		人	0.56	20,580	11,524			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		325			
計					16,920			
単価					169.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	24,150	21,735		
型わく工			人	1.6	24,780	39,648		
普通作業員			人	1.2	20,580	24,696		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		5,161		
計						91,240		
単価						9,124	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,464
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	24,150	94,185			
特殊作業員		人	5	22,995	114,975			
普通作業員		人	8	20,580	164,640			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	21,600	182,952			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	46,200	87,780			
諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		1,868			
計					646,400			
単価					6,464	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,892
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	24,150	28,980			
型わく工		人	1.6	24,780	39,648			
普通作業員		人	1.2	20,580	24,696			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,596			
計					98,920			
単価					9,892	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,180		
単価					14,180	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	665,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	22,995	105,777		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		402,171		
諸雑費 (まるめ)			式	1		72		
計						665,100		
単価						665,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	伐木	粗(10本/100m2未満)	単位	m ²	数量	100	単価	400.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	24,150	7,245			
特殊作業員		人	0.6	22,995	13,797			
普通作業員		人	0.6	20,580	12,348			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,670			
計					40,060			
単価					400.6	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	集積・積込(機械施工)	粗(10本/100m2未満)	単位	m ²	数量	100	単価	433.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,150	9,660		
	普通作業員		人	0.8	20,580	16,464		
	バックホ運転(掘み装置付き)	排ガス対策型2次(ベースマシン0.45m3級)	時間	2	8,607	17,214	単一	53号
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					43,340		
	単価					433.4	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	道路施設基本工事作成費		単位	式	数量		単価
					1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	掘削（ICT）保守点検		単位	式	数量		単価
		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7500m3			1		28,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.19	24,150	28,738	
計						28,738	
単価						28,738	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-47号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 14100m3	単位	式	数量	1	単価 38,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.589	24,150	38,374	
計						38,374	
単価						38,374	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-48号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 2700m3	単位	式	数量	1	単価 9,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.389	24,150	9,394	
計						9,394	
単価						9,394	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 1840m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.38	24,150	9,177		
計						9,177		
単価						9,177	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	23,205	3,712		
	軽油		L	18	143	2,574		
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830	6,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,120		
	単価					13,120	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転(掘み装置付き)	排ガス対策型2次(ベ-スマシソ0.45m3級)	単位	時間	数量	1	単価	8,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	23,205	3,712			
軽油		L	11	143	1,573			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592	592			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,607			
単価					8,607	円/時間		